Il viaggio del Re sarebbe più corto, più [208r] sicuro et di maggior ripu­
tatione, quando venisse per mare (dico più sicuro, perché ad alcuni potentati 
quanto piacque l'andata di Sua Maestà in Francia, tanto increscieria il suo 
ritorno in Polonia), et mancando il modo di apparecchiare sì presto l'armata 
intiera, potria la Maestà Sua valersi del Re di Suetia42; il quale (per quanto 
m'è stato riferto da buon luogo) havendo sempre cento navi grosse bene in 
ordine, riceverà a gran favor d'haver occasione di accommodare un Re di 
Francia et di Polonia del numero, che se gli dimandera. Et non credo che 
s'habbia a durar molta fatica con il Re di Danimarca43, per il passohl; ma 
faria di mestieri che il Re conducesse seco almeno 4 mila soldati Guasconi44 . 
Et per maggior sicurezza et riputatione di Sua Maestà e spavento degli 
avversarii, non saria fuor di proposito che ella fosse nel'entrar del Regno 
ricevuta et aspettata da Xo XII mila cavalli bene armati, li quali con poca 
spesa sariano in ordine et guidati da Signori valorosi et confidentissimi. Et 
non essendo qui persona della fattione [208v] contraria, che habbia il 
danaro di far levata di alcuna portata, può Sua Maestà esser sicurissima di 
venir in Polonia et ritornare in Francia ogni volta che vorrà senza un dubbio 
al mondo. 

Al'incontro, per il debito dela mia carica, non posso mancare con la rive­
renza che conviene, avvertire la Maestà V.ra che se il Re non viene, non pu­
re perderà questo Regno, ma lo metterà in pericolo di manifesta ruina con 

42 Ioannes III Vasa (1537-1592), rex Suetiae ab a. 1562. 
43 Fridericus II (1534-1588), rex Daniae et Norvegiae ab a. 1559. 
44 Vascones, fortitudine et virtute militari clari bellatores, ex Vasconia (Gascogne), regione in 

meridionali et occidentali Gallia sita, profecti. 
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danno gravissimo dela Christianità, et non senza qualche diminutione dela 
grandezza del animoil di Sua Maestà, sopra di che se ben qui tutti disperino 
dela sua venuta, et per questo etiamdio quelli che desiderano servire il Re se 
gli mostrano contrarii, io nondimeno non posso persuadermi che Sua Mae­
stà con la solita pietà et grandezza del'animo suo habbia per la spesa o fa­
tica a lasciare di conservare un sì gran Regno et congiungerlo forse con 
perpetuo legame ala Christianissima Coronail di Francia. Et con questa fer­
ma speranza non mancherò tuttavia continuare la medesima desterità et 
sollecitudine conforme ala Santa et prudentissima intentione di N.ro 
Signore in servitio di Sua Maestà Christianissima. 

a) In registro uerbum omissum. 
b) In registro additwn: conto mie lettere 
c) In registro additum: horrende 
d) In registro additum: et il più glorioso 
e) In registro additum: al sodetto Secretario 
Genti ano 

N.173. 

Vincentius Lauro 
Paulo a Ma.kolin, officiali Plocensi 

f) In registro loco: bisogni legitur: disturbi 
g) In registro loco: maneggio legitur: esecu­
tione 
h) In registro additum: di Couppenhaven 
i) In registro loco: animo legitur: nome 
il In registro loco: corona legitur: casa 

Varsaviae, 7 X 1574. 

Mandat ei, ut super impedimento natalium dispenset cum clerico dioe­
cesis Plocensis Stanislao Styrna de Ciemniewo, qui id facinus suffraganeum 
Plocensem (Iacobum Bielifiski), a quo nomine ordinarii Plocensis (Petri 
Myszkowski) ordines sacros acceperat, celavit. Permittit ei etiam, ut beneficia 
ecclesiastica, 50 ducatorum auri de Camera valorem annuum non exceden­
tia, recipere et "unum eorum retinere libere et licite valeat". 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 396 f. 32v-33v. 

Vincentius etc. [ut in N. 164]. Dilecto nobis in Christo Officiali Plocen­
si45, salutem in Domino sempiternam. Sedes Apostolica, pia mater, personis 
ad eam post excessum cum humilitate recurrentibus libenter se propitiam 

45 Paulus a Ml\kolin (Kalecki, ca 1508-1578), abbas monasterii Ordinis S. Benedicti Plociae, sal­
tem ab a. 1553 vicarius generalis et officialis Plocensis ab a. 1557. 
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exhibet et benignam ac eos gratioso favore prosequitur, quibus ad id propria 
virtutum merita alias laudabiliter suffragantur. 

Sane dilectus nobis in Christo Stanislaus Stirna de Cziemnieno46, cleri­
cus Plocensis dioecesis, nobis nuper exposuit, quod alias ipse militiae cleri­
cali adscribi desiderans, defectu natalium, quem de praesbitero et sol uta ge­
nitus patitur, tacito, et nulla dispensatione desuper obtenta, sese per Rev.­
dum in Christo patrem Iacobum, Episcopum Lacedemonensem47, pro etiam 
Rev.do in Christo patre Episcopo Plocensi48 pontificalia officia in civitate 
Plocensi et dieta dioecesi exercente, clericali charactere insigniri, necnon ad 
quatuor minores ordines uno et eodem die, alias tamen rite promoveri fecit. 
Cum autem (sicut eadem expositio subiungebat) ad ipsius Stanislai notitiam 
[33r] postmodum devenerit se per characteris et ordinum susceptionem 
huiusmodi irregularitatem ac alias ecclesiasticas sententias, censuras et 
poenas contra sic promotos a iure inflictas incurrisse, ac propterea desuper 
plurimum doluerit et doleat ad praesens, atque a similibus in posterum ab­
stinere proponat, necnon a praemissis absolvi ed ad sacros etiam praesbi­
teratus ordines promoveri deincepsque Altissimo famulari summopere desi­
deret, nobis humiliter supplicavit, ut de absolutionis beneficio et dispen­
sationis gratia ac alias in praemissis sibi providere misericorditer digna­
remur.